

Handläggare
Evelyn Garate
Telefon: 08-508 14 997

Till
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd
2019-09-26

Kvinnors organisering

Svar på skrivelse från (S), (V) och (Fi).

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson
Tf. Avdelningschef

Sammanfattning på lättläst svenska

Rana Nasrindotter med flera (S), Hassan Jama med flera (V) och Lisa Palm (Fi) har lämnat en skrivelse till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd.

Skrivelsen innehåller en fråga om kvinnors organisering. De som har lämnat in skrivelsen vill bland annat veta hur förvaltningen kommer att arbeta med att stärka kvinnors organisering i framtiden.

Förvaltningen svarar att de stärker kvinnors organisering genom att bland annat arbeta med stadsdelsmammor, öppna förskolan och genom att stödja föreningslivet.

Bakgrund

Förvaltningen har tagit emot en skrivelse från Rana Nasrindotter m.fl. (S), Hassan Jama m.fl. (V) och Lisa Palm (Fi). De vill ha svar på följande fråga:

- På vilket sätt avser Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd att stärka kvinnors organisering?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelning kultur, fritid och demokrati.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Med utgångspunkt i Stockholms stads budget 2019 arbetar förvaltningen på olika sätt för att förbättra kvinnors livsvillkor.

Arbetet sker genom förvaltningens olika verksamheter och samverkan med det fristående kultur- och föreningslivet. Budget för Stockholms stad 2019 anger att det är prioriterat att nå grupper som idag inte nås av annan fritidsverksamhet, däribland flickor.

Stadsdelsförvaltningens öppna fritidsverksamhet har under 2019 bland annat anordnat ledarledd boxning och cirkelträning för tjejer i Hagsätra i samarbete med Stockholmsidrotten. På fritidsgården i Rågsved har ungdomar fått prova på olika typer av danser i samarbete med lokala dansgrupper flera gånger i veckan. Aktiviteten har haft högt deltagande av flickor med utländsk bakgrund, en prioriterad grupp i Stockholms stads idrottspolitiska program.

Stadsdelsförvaltningen bedriver gruppverksamhet för kvinnor boende i Rågsved som bedöms befinna sig långt ifrån arbetsmarknaden. Verksamheten går under namnet stadsdelsmammorna. Gruppen har ett etablerat samarbete med jobbtorg, öppna förskolorna och inkluderingslots. Förvaltningen arbetar idag med två stadsdelsmammor. De genomför aktiviteter för att förbättra nyanländas etablering och sprider kunskap om hur samhället fungerar. Samtidigt stärks kvinnors egenmakt, isolering bryts och kvinnor som förvaltningen vanligtvis har svårt att nå får tillgång till information och service.

Stadsdelsförvaltningens öppna förskolor erbjuder mötesplatser för föräldrar och deras barn i åldern 0-6 år. På mötesplatsen ges föräldrarna möjlighet att skapa egna stärkande nätverk. De får även tillgång till information och vägledning i andra samhällsfrågor som rör exempelvis arbetsliv och demokratifrågor. Genom öppna förskolans verksamhet drivs flera projekt som syftar till att stärka kvinnors deltagande i samhället och därmed öka deras egenmakt. Till exempel har det från och med 2019 bedrivits ett särskilt kulturprojekt finansierat av Länsstyrelsen där nyanlända kvinnor via öppna förskolan engageras att delta i gruppverksamhet. Grupperna behandlar ämnen som exempelvis träning, svenska språket, svensk barnsyn och föräldrarollen, få bättre förståelse för sin egen och barnets hälsa, bli tryggare i samhället och lära sig hitta och utveckla nätverk.

Förvaltningen arbetar för att på olika sätt stödja civilsamhället i stadsdelsområdet. Genom att arrangera en föreningsdag med lättillgänglig information syftar förvaltningen till att uppmuntra och stödja det engagemang som finns i stadsdelen för ideellt arbete, däribland kvinnors föreningar och nätverk. Detta är ett årligt återkommande evenemang.

Bilaga

Skrivelse om kvinnors organisering.